УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела по работе с населением и развитию местного самоуправления
Администрации города Обнинска

_________________ Е.Н.Соболева
«20» апреля 2018
Протокол

заседания конкурсной комиссии по подведению итогов
конкурса по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» в размере 520 000,00 (Пятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек на предоставление субсидий из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» социально ориентированным некоммерческим организациям на мероприятия по поддержке проектов общественных инициатив общественных организаций и групп граждан на территории города Обнинска в 2018 году
Дата: 20 апреля 2018
Присутствовали: Попова Т.С., Соболева Е.Н., Олухов К.В., Черныш Н.В., Коновалова Л.И., Ребров С.А.
Приглашенные: Климакова Татьяна Николаевна – исполнительный директор НФ

       «Общественный фонд Обнинска»,

       Смазнова Ветта Анатольевна – инспектор Комитета по

       взаимодействию со средствами массовой информации
Повестка заседания
1.Рассмотрение заявки, поступившей на конкурс по отбору проектов (программ) социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Город Обнинск» в размере 520 000,00 (Пятьсот двадцать тысяч) рублей 00 копеек на мероприятия по поддержке проектов общественных инициатив общественных организаций и групп граждан на территории города Обнинска в 2018 году.
2.Подведение итогов конкурса.
По первому вопросу заслушали Попову Т.С.
Решили: конкурс признать состоявшимся.
Голосовали единогласно.

По второму вопросу заслушали Соболеву Е.Н.:
Выступила:
Климакова Т.Н.: В 2017 году Некоммерческий фонд «Общественный фонд Обнинска» получил поддержку Фонда президентских грантов, Министерства внутренней политики и массовых коммуникаций. 28 сентября 2017 года в городе Обнинске состоялась областная конференция ТОС, посвящённая достижениям и проблемам развития ТОС в Калужской области. Организовали и провели конференцию Администрация Губернатора Калужской области, Общественный фонд Обнинска, Администрация города Обнинска, Ассоциация ТОС Калужской области. Был представлен проект Общественного фонда Обнинска «Знакомься! Учись! Делай!», направленный на поддержку ТОС Калужской области. В рамках этого проекта прошли круглые столы: «ТОС и бизнес» и «ТОС и органы власти». Были представлены результаты исследования механизмов поддержки ТОС в Калужской области, проведённого в рамках проекта «Знакомься! Учись! Делай!». Общественный фонд в рамках своего проекта смог найти возможность и провести первую Ярмарку мини-проектов ТОС.

Победителями стали:

	ФИО
	Аннотация проекта

	Сачко С.А.,

ТОС 51,52 мкр.
	«Любимый газон»

Благоустройство внутридворовой территории. Будет благоустроен, обнесён декоративной оградой газон с зелеными насаждениями и газонной клумбой, высаженными жителями домов.

	Зюкина Н.И.,

ТОС «Звездный»
	«Проведение благотворительной ёлки»

Не менее 80 детей из малообеспеченных семей смогут принять участие в Новогодней ёлке и получить подарки от Деда Мороза. Мини-проект полностью профинансирован аптекой «Хэлзфарм».

	Кузьминых В.Р.,

ТОС «Звездный»
	«Английский для детей из малообеспеченных семей»

Не менее 10 детей из малообеспеченных семей получат возможность бесплатного обучения общению на английском языке и познакомятся с культурой и обычаями англоязычных стран.

	Вяликова Е.А.

ТОС 29 мкр.
	«Общий дом»

Создание благоприятных условий для общения жителей дома и микрорайона. Замена покрытия пола и косметический ремонт в подвальном помещении по адресу улица Ляшенко 2.

	Запальский Г.М.,

ТОС 26,35мкр.

	«Двор для людей»

Обустройство детской площадки, установка скамейки и урны на площадке для детей младшего возраста.

	Тростикова Г.Г.

ТОС пос. Обнинское
	«День Победы»

Поздравление лежачих и маломобильных ветеранов ВОВ, проживающих в посёлке Обнинское, с Днём Победы на дому. Создание положительного эмоционального настроя у ветеранов ВОВ.

Просим поддержать проект Некоммерческий фонд «Общественный фонд Обнинска» - «Поддержка общественных инициатив».

Заслушали Ребров С.А.: Рассказал о деятельности ОГО КРО «Обнинский Городской совет ветеранов». Попросил поддержать проект ОГО КРО «Обнинский Городской совет ветеранов» «Память поколений».

Попова Т.С.: акцентировала внимание членов комиссии на неточности в смете проекта и попросила при заключении договора на предоставление субсидии из бюджета МО «Город Обнинск» между Администрацией города и ОГО КРО «Обнинский Городской совет ветеранов» внести изменения в смету (Приложение № 1 к договору):

· заявленную сумму расходов из субсидии на аренду помещения и оплата коммунальных услуг в Доме ученых (офис 108) за 2017 -2018 г. увеличить до 181 000,00 (Сто восемьдесят одной тысячи) рублей 00 копеек;
· исключить заявленную сумму расходов по проведению вечеров и уроков мужества посвященным знаменательным датам;

· уменьшить заявленную сумму расходов из субсидии на изготовление наглядной агитации, полиграфические услуги (компьютерное обеспечение) до 20 000,00 (двадцати тысяч) рублей 00 копеек.
Заслушали Соболеву Е.Н.: Рассказала о проекте ОО г. Обнинска «Федерация лыжных гонок» «Развитие лыжных гонок как самого массового зимнего вида спорта». Попросила поддержать проект ОО г. Обнинска «Федерация лыжных гонок» «Развитие лыжных гонок как самого массового зимнего вида спорта».

Олухов К.В.: Подтвердил необходимость в приобретении еще одной теплой бытовки для сервиса проката лыж, открытие которой планируется зимой 2018 года на территории лыжных трасс города, примыкающих к м/р Зайцево. Как первую приобретенную теплую бытовку поставят на баланс и обслуживание в СДЮСШОР "Квант".
Попова Т.С.: Надеемся, что замечания и предложения комиссии будут учтены участниками конкурса при заключении договор на предоставлении субсидии из бюджета МО «Город Обнинск» и при сдачи необходимой отчетности.

Замечания к заявкам НФ «Общественный фонд Обнинска» и ОО г. Обнинска «Федерация лыжных гонок» отсутствуют.
Решили: победителями конкурса признать:

1. ОГО КРО «Обнинский Городской совет ветеранов» с предоставлением субсидии в размере 270 000,00 (Двести семьдесят тысяч) рублей 00 копеек;

2. НФ «Общественный фонд Обнинска» с предоставлением субсидии в размере 150 000,00 (Сто пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
3. ОО г. Обнинска «Федерация лыжных гонок» 100 000,00 (Сто тысяч) рублей 00 копеек.
Передать протокол для утверждения в уполномоченный орган.
Голосовали единогласно.
Подписи:

Попова Т.С.       ____________________

Соболева Е.Н.    ____________________
Олухов К.В.       ____________________
Ребров С.А.       ____________________

Коновалова Л.И.___________________

Черныш Н.В.     ____________________